[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫӉ
АСХЫС АЙМАFЫНЫӉ
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2022

с.Аскиз

  № 503-п

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Аскизского района», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 01.06.2022 г. № 392-п

Руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Аскизского района», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 01.06.2022 г. № 392-п, следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Аскизского района» строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 103 157,1 тыс. рублей, в том числе объем финансирования мероприятий из республиканского бюджета Республики Хакасия составляет – 86 821,7 тыс. рублей, из районного бюджета – 16335,4 тыс. рублей.
Финансирование по годам:
2022 г. – 103 157,1 тыс. рублей;
2023 г. – 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей;
2026 г. – 0,00 рублей;
2027 г. – 0,00 рублей;

1.2. Абзац второй раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:
Объем финансирования мероприятий из республиканского бюджета Республики Хакасия составляет – 103 157,1 тыс. рублей, из районного бюджета – 16 335,4 тыс. рублей
	Финансирование по годам:
	2022 г. – 103 157,1 тыс. рублей;
	2023 г. – 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей;
	2026 г. – 0,00 рублей;
	2027 г. – 0,00 рублей;
	1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                               				   Е.Ю. Костяков

[bookmark: _GoBack]

	Приложение к постановлению Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 11.07.2022 № 503-п

Информация о ресурсном обеспечении
муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Аскизского района»

	Наименование муниципальной программы, задачи, подпрограммы, основного мероприятия ГРБС
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объемы бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Аскизского района»
	МКУ «Управление коммунального хозяйства Администрации Аскизского района»
	103 157,100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- республиканский бюджет
	86821,700
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	16335,400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Разработка проектно-сметной документации («Модернизация системы теплоснабжения с. Аскиз»)
	МКУ «Управление коммунального хозяйства Администрации Аскизского района»

9061,000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	- республиканский бюджет
	8970,300
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	90,700
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Разработка проектно-сметной документации, в т.ч. выполнение технико-экономических обоснований, предпроектные, проектные-изыскательские и проектные работы(«Реконструкция сетей водоснабжения с. Аскиз», «Строительство сетей теплоснабжения с. Аскиз»)
	МКУ «Управление коммунального хозяйства Администрации Аскизского района»

2261,240

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	- республиканский бюджет
	2238,540
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	22,700
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Реконструкция системы водоснабжения с. Пуланколь
	МКУ «Управление коммунального хозяйства Администрации Аскизского района»
	30 274,500
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- республиканский бюджет
	29 971,700
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	302,800
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Капитальный ремонт систем теплоснабжения, приобретение оборудования
	МКУ «Управление коммунального хозяйства Администрации Аскизского района»
	20636,185
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- республиканский бюджет
	20429,785
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	206,400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Обследование и технический аудит систем коммунальной инфраструктуры, выполнение гидравлических расчетов, выдача экспертных заключений
	МКУ «Управление коммунального хозяйства Администрации Аскизского района»

112,575

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	- республиканский бюджет
	111,375
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	1,200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. Строительство сетей теплоснабжения с. Аскиз
	МКУ «Управление коммунального хозяйства Администрации Аскизского района»
	25000,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- республиканский бюджет
	24750,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	250,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7. Обследование системы водоснабжения с.Пуланколь
	МКУ «Управление коммунального хозяйства Администрации Аскизского района»
	353,600
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- республиканский бюджет
	350,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	3,600
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8. Реализация мероприятий, направленных на предоставление субсидии юридическим лицам в сфере коммунального хозяйства на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг
	МКУ «Управление коммунального хозяйства Администрации Аскизского района»
	14 958,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	14 958,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.Формирование аварийного запаса угольного топлива
	МКУ «Управление коммунального хозяйства Администрации Аскизского района»
	500,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	500,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÀÑÊÈÇÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÕÀÊÀÑÈß

ÐÎÑÑÈß ÔÅÄÅÐÀÖÈßÇÛ

ÕÀÊÀÑ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÇÛÍÛ

?

ÀÑÕÛÑ ÀÉÌÀ

F

ÛÍÛ

?

ÓÑÒÀ

F

-

ÏÀÑÒÀÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

11.07.2022

ñ.Àñêèç

¹

503

-

ï

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ìóíèöèïàëüíóþ

ïðîãðàììó

«Êîìïëåêñíîå ðàçâèòèå

êîììóíàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû

Àñêèçñêîãî ðàéîíà»

, óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

îò

01.06.2022 ã.

¹

392

-

ï

Руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский

район о

т 20.12.2005 г.,

Администрация Аскизского района Республики Хакасия

постановляет:

1. Âíåñòè â Ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«Êîìïëåêñíîå ðàçâèòèå

êîììóíàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû Àñêèçñêîãî ðàéîíà»

, óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî

ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ îò

01.06.2022

ã. ¹

392

-

ï, ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Â ïàñïîðòå Ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «

Êîìïëåêñíîå ðàçâèòèå

êîììóíàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû Àñêèçñêîãî ðàéîíà

» ñòðîêó «Îáúåìû áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

Îáú

åìû áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

–

103

15

7

,

1

òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå

îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ìåðîïðèÿòèé èç

ðåñïóáëèêàíñêîãî áþäæåòà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

ñîñòàâëÿåò

–

86 821,7

òûñ.

ðóáëåé, èç ðàéîííîãî

áþäæåòà

–

1

6335,4

òûñ.

ðóáëåé.

Ôèíàíñèðîâàíèå ïî ãîäàì:

2022 ã.

–

103

15

7

,

1

òûñ. ðóáëåé;

2023 ã.

–

0,00 ðóáëåé;

2024 ã.

–

0,0

0 ðóáëåé;

2025 ã.

–

0,00 ðóáëåé;

2026 ã.

–

0,00 ðóáëåé;

2027 ã.

–

0,00 ðóáëåé;

1.2.

Àáçàö âòîðîé ð

àçäåë

à

5 «

Îáîñíîâàíèå ðåñóðñíîãî îáåñïå÷åíè

ÿ

»

èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè

:

Îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ìåðîïðèÿòèé èç ðåñïóáëèêàíñêîãî áþäæåòà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ ñîñòàâëÿåò

–

103

15

7

,

1

òûñ. ðóáëåé

, èç ðàéîííîãî áþäæåòà

–

16

335,

4

òûñ.

ðóáëåé